Læsa Maiestatis ob crimen commissum à parte eiusmodi ma oratu posset creare, filij concepti post crimen patris, non excluduntur à successione in illo ex eo capite precise, quod incapaces sio offici publici ac dignitatis. Et quid de titulo Comitatus, Marchionatus, aut Ducatus, si is maioratus cum titulum habeat annexum. 764.C.

Læsa Maiestatis diuinæ, aut humanae, ob crimen commissum ab institutori maioratus, non confiscatur maioratus ante id crimen irrevocabiliter institutus. Neque confiscator ob crimen post institutum, sed ante latam sententiam commissum, quandom id crimen non confiscatur bona ipso iure, sed per sententiam. 765.D.

Læsa Maiestatis criminis institutori maioratus, aut quoconque alio crimen, quo delinquentis bona confiscatur, confiscatur maioratus revocabiliter per vitiam voluntatem, etiam donatione causa mortis, institutus. 766.A.

Læsa Maiestatis diuinæ, aut humanae, institutori, non confiscatur maioratus ab eo antea contractu inter viros revocabiliter in instituto, nisi ipse dum vixerit, illum revocet. 766.C.

Læsa Maiestatis ob crimen possessoris confiscatur in Castella & in Lusitania maioratus de bonis corong regni, itemque tituli Comitatus, Marchionatus, & similares. Et quid ob crimen hereticos, aut Sodomie. 767.B.

Læsa Maiestatis ob crimen, & ob alia, ut confiscari non possit maioratus de bonis

INDEX.

nisi coronæ regni, valet primitiugum, aut
conuentio: modò confiscari quo ad
commoditatem possit, ita ut apud delin-
quentem non maneat. 768. C.

Lælio.

Lælio refutare non cœfetur religioso, aut
monasterio ex eo, quod ante ingressum,
contentus aliquo, renunciaret reliquo,
etiam si sit quintuplum, aut maior pars.
61. C.

Lælio quando propriè dicenda est interius
sit. 77. C.

Legitima.

Legitimæ renunciatio sine in totum, sine
in partem, si sit eis cui est succedēdum,
est nulla, nihilque impedit successioni.
55. A.

Legitimæ aut successioni, si sit renunciatio
cum iuramento nec vi, nec dolo, nec me-
tu ex torto, valida est, & quam latè ea
renunciatio sit intelligenda. Excipiun-
tur renunciations, de quibus disp. 149.
est dictum. Neque post renunciationē
iuramento conformatam, factamque à fi-
lio patri, succedunt aucti nepotes ex eo si
lio, etiam si tempore mortis aii esset in
filii defunctus, nisi id iuramentum in-
iustè suisset extortum. 56. B.

Legitimus.

Legitimus, etiam rescripto principis, de
familia cœfetur. Secus ad optatus. 158. D

Legitimus per subleques matrimonium,
aptus est, vt in eo majoratus instituatur.
253. D.

Legitimus rescripto principis, quosq[ue]
aptus sit, vt in eo majoratus instituatur,
aut non. 253. D.

Liberares.

Liberæ res præsumuntur, & non fendi, aut
majoratus: & idèo, qui contendit ad se
devolvi tanquam liberas, & non ad alia
tanquam feudi, aut majoratus, mittit
possessionem debet, nisi contrarium in
continent proberetur. 533. B.

Literæ.

Literæ gratiæ licet requirantur, vt fidem in
foro exteriori de gratiæ faciant, neque
aliter gratiæ in eo lusfragetur, valet ta-
men gratiæ in conscientiæ foro à pùcto,
quo sicut concessæ, & in exteriori ab eo
dem puncto valet, si literæ etiam expe-
ditæ per sequentem Summum. Pontifi-
cium, de eo puncto concessionis per an-
tecedentem mentione faciant. 123. D.

Literæ deputationis in dictis, nisi prius sint
confessiæ ac intimatæ, non valet iudicari
ab eo antea inchoatum. 254. C.

Læsa maiestatis crimen.

Maiestatis læsa criminis gradus primi, quod.
Quam acriter puniri debeat. Puoiuntur
confortes, etiam si ad solum confitum,
seu tractatum sit deuentum. Et num cō-
scia, id non deregentes, puniendi sint,
& quovisq[ue]. Confors item, si illud de-
teget, quovisq[ue] à pena liberetur. 73. B.

Vide læsa maiestatis crimen.

Maioratus.

Maioratus ac primogenij nomina unde
dicta. Et qualis succelsio ac representatio
præscripta ut quo d regnum Castellæ
se: que similiter locam habent in alijs
Castellæ primogenij, quando aliud no
constat de illorum institutione. 5. D. 6.
C.

Maioratus ac primogenij rationem habet
Castellæ regnum. Est certorū vca-
piti. Et confituta circa illud, similiter
locum habent id alijs primogenij, quā
do aliud ab institutoribus non reperi-
tur expressum. 8. B.

Maioratus qui de bonis coronæ regni sint
propriè confendi instituti. Et quovisq[ue]
Reges bona coronæ alienare possint. 9.
A.

Maioratus propriè de bonis coronæ regni
instituti, à Rege creatur. Et consenseret
creati in statu maioratus regni, nisi aliud
exprimatur. Vt expressum est quo ad
bona ad Henrico secundo donata. 9. C.

Maiorat in Lusitania de bonis a Regibus
de corona regni donatis, quovisq[ue] vale-
deat ex legi membris: eos regni subi-
ciantur. Quid illa continet, & quodo
ex legi non subiiciantur. 10. A.

Maioratus qui è primitu de iporum bo-
nis in instituitur. Et quando ad eos inſti-
tuendos Regis facultate non indigeant.
Et quos vocare debeant, si descenden-
tes habeant, & ultra quinque, de tertio
illós inſtituant. 15. D.

Maioratus etiam de parte legitimè afcen-
dentibus, aut descedentibus debite, in
ſtitui, illis non cententibus, ex ce-
gia facultate potest. 17. A.

Maioratus si de bonis institutoris creatus
fit, in eo succedunt: quos institutor
vocat, & eo ordine, quo illos vocari. Et
quos, & quo ordine vocare tenentur; si
B 3 do

INDEX I

- de tertio descenditibus debito, illum iuitur. Quando institutor aliud non disposuit, succeditur ordinis circa successione, n. in regno prescripto. 17. C.
- Maioratus** qui, aliquibus in locis pertinet, non concipiuntur. 18. C.
- Maioratus** institutio quando censenda, & quando capella, vt iurisdictio toto circa illam ad Ecclesiasticas potestates pertinet, vt in Lusitania definitum. 18. D.
- Maioratus**, seu primogenita Hispaniarum, quam longe distat a primogeniti temporis legis natura, scripta, & quartundam aliarum nationum. 22. A.
- Maioratus** Hispani licet distent à fideicommissis familiae relictis, de quibus iura communica loquuntur, in multis cum illis conuenient, ex eisque videntur deribarti. Et quovsque valent argumentum ab illis ad maioratus. 22. C.
- Maioratus**, & fideicommissum familie relictum, in quibus differant. 24. A.
- Maioratum** accipit successor ab instituto, & non ab ultimo possessor. Morum vero virim possefere, dominioq; p;f; s;f; ilius transire ipso iure in proximè ad eum vocatum. 25. B.
- Maioratus** institutio contracu, partim habet rationem contractus onerosi, & partim donationis sub modo, & quot donationes simul facte celebatur. Et quid quid do vitima voluntate institutio. 25. C.
- Maioratus** Hispaniarum nominis etymologia, & origo. 27. A.
- Maioratus** diversum quid est à maioratus titio. Et quid maioratus Hispanus sit, variae apud eos sumuntur. 27. D.
- Maioratus**, etiam de bonis patrimonialibus, licet institutio, si abusus videntur. Et quid emolumenta ex illis sequuntur. 31. C.
- Maioratus** quando licet de bonis patrimonialibus instituantur. 33. D.
- Maioratus** institutor. si liberos habeat, quibus debet sint legitime, neque de principiis facultate, licet ac validè postf; institueret maioratum, nisi relinqueret do ceteris liberis competenter alimenta, etiam ad contrahendendum matrimonium profici conditione. 34. B.
- Maioratus** plus pars in Hispanis multiplicantur. 37. B.
- Maioratus** ut institutio ex legitima ascendi debita, concordi aut debet facultas a principe, nisi reliqua talis ascenda si competentibus alimentis, si illis inde ob
- ges, & nisi vt huius eo ascendat, ipse fecerat, & post eum filius illius maioratus, aut quem ipse voluerit. 39. B.
- Maioratus** institutio sine principiis facultate ex legi prima eius, qui ad eum vocatur, non cum alijs bonis, sed b conditione, yt si coextentur velit, si certat in eo, alio, quod sumat suam legitimam, & fratre dat alius, validus est, sed pendens ab illis consentaneo, validusque est si consensu si hujus prestito viuente patre. 40. B.
- Maioratus** institutio sine Regis facultate, de legitima debita descendenti, & de alijs bonis, ad quem vocatur, cui ex legitima debetur, non apposita prædicta conditione, invalidus est de iure communio quod legitimam, non vero quo ad incrementum. De iure vero huius regni, si legitimata sit filii, succeditis in omnibus eiis bonis, sed sine villo grauamine ac vinculo. 40. D.
- Maioratus** ex bonis institutus ex renunciatione iuramento confirmata, exhorta per metum, etiam reverentiam, quovsque invalidus quoad ea bona. 50. D.
- Maioratus** institutus ex renunciatione iuramento confirmata, & dolo exhorta, vt salis promissionibus, aut persuasibus salis, invalidus est quod id, neque vt contratenatur tali renunciationi, ne cessaria est iuramenti relaxatio. 73. C.
- Maioratus** quovsque instituti possint ex legitimi filii ac filiabus debitis, etia sine regia facie, renunciantibus filii ea in parte suis legitimis. Et quid quid maioratus ex eis instituti, subiacent etiam lumenis. 91. A.
- Maioratus** legalis est regnum regulariter loquendo. Et quovsque aliquando, qui busque ex causa, mutare licet de modo regimuntur, ac successionis primitus, in eo statuto. Regulariter vero non licet. 93. A.
- Maioratus** cum titulo, & alij de bonis coronae huius regni creati, licet aliquid de legali parcent, simpliciter, non legaliter, sed a Rege dicendi sunt creati. 93. B.
- Maioratus** in Lusitania legi metallo subiecti, legales redditus appellari possunt. 94. A.
- Maioratus** legales dies dei possunt, creatio hoc regno, ex donatis ab Henrico. II. Et commendatione in Peru creare. 95. A.
- Maioratus** instituti de bonis patrimonialibus, simpliciter legales non sunt, sed ex priuatorum institutione, licet quidam eorum aliquid de legali participi. 95. B.

INDEX.

Majoratus rationem sortitur in Hispanijs,
neque est dividendum inter descendentes
et, castrum aut oppidum aliqui & suis
successoribus possessum cum titulo Co-
munitatis, Marchionis, sive alio similis. B. M.

Maioratu in modum transeunt dignitas,
Comitis, Marchionis, & similis, ad pri-
mogenitū, si cōcessa sint alicui & descé-
dentibus, sive succēsoribus. 100. C.

Majoratus, iure, regi ipsius insar, de qua
tur, in perpetuum, dignitas & oppidum
seu territorium, simul concessa aliqui &
successoribus illius. Ex inquisitione utri
que censor legi mensa libidinum,
nisi concedatur exemptum ab illa, ipsi

*Accessu[m] de cunctis, quis ha[m] Majorat[ur] nationem nos i[n]ibeunt, sed par-
tibilia m[er]ent, oppidum aut oppida li-
bera, s[ed] non illis dignitas aquila con-
cedatur. Digesta[re] quip[s]a cum coexpirat,
qui fuit censu[m]is, n[on] aliud fuerit ex pre-
sum, 192. A. Non h[ab]emus, sicut i[n] alia*

Maioritas ratione non habent, sed partibus sunt oppida aliquis & lucceſſoribus caſcæſſa, quæ de concedutur quæ dignitate annexa ad vitam tantum accipiebunt, et tò bluſ dignitatem postea obtinent. Secus in Lufitania, i.e. B.

**Majoratus nationem solum subi, oppidi,
cui auctoritatis dignitas, concessa acci-
pientia, successoribus partibiliat, sunt
alia, si simul donantur, eodem modo
sunt alia expressio. In Lusitania vero
omnia subeantur, majoratus.**

Magistratus non ex regia facultate ritè insit
ur, sed ex confusione crimine, hanc
feos, laizae maiestatis, ac fedonie, &c.
Et quibus criminiis: confusione instituti
tus ex regia facultate. Quid intelligitur
solum, quando ex facilius erat tunc no
cessarius tenet in illo eventu non raro tam

*celeritate tem in ius et iuris
-cile potest princeps concedere faculta-
-zem ad alienandum bona, ex quibus co-
-fistat, quam in hoc. 105. C. 103.*

*Maioratus si ex parte institui potest finire
et ex parte non obtenta facultate regia,
qua clausula utiliter appo-
natur. Et iuxta eam coosendae est facta
instituta. 2. et 3. et 4. et 5. et 6. B.*

*Institutio, et sic non approbat. 106.B.
107.B. 108B. 109B.*

Majoratus io Lusitanus ex bonis patrimoniis lib^e de Regis facultate institutus, nō confusur, etiam ob crimen latra maiestatis. Secus in institutus de bonis cedro regni. i. 10. C.

Maioratus de bonis petrimonialibus, sive
- propria autoritate, sive regia facultate,
- sit ritè ultima voluntate, aut contractu
- inter viuos, institutis, revocari in tota
- potest dum iustitior vivit, & in quibus
- eueptibus in iustituū contractu iuter vi
- nos revocari non possit. 12. C. 10. 12. 4

Majoritas ultima voluntate institutus rec
uocari non potest, si principis suam au
toritatem interponuit, vt irrevocabili
ter heret. Si autem institutori juramen
to se affixit, cum non revocare, periu
rus est cum revocando, & ad intercessio
nem.

Maior ratus ypsilon voluntate institutus ut validus sit, solennitate indiger eius. viij. max voluntatis, quae fit. 115. B.

Majoratus in lituris a pareate per viam de
closionis hereditatis, seu bonorum ma-
ter liberos, esto fiat per viam contra-
tus, ym habet ultima voluntatis, et va-
leat, esto inter liberos sint filii familiæ
& vt removari posint: non verò ut requie-
stat, solemnizetur ultime voluntatis.
115. C.

Majores hoc modo, si expliciter institu-
tus, si habeat solemnitatem sufficientem
in hoc regno ad contrarium, & non ad
ultimam voluntatem, contradicere
aut institutus aut confiteri institutorem
ultimam intendisse voluntatem. 117-A.

Maioratus similiter institutus ab uxore &
a viri consensu, & a minore sive co-
senso, curatoris, & iudicis decreto, si fo-
lennitatem habeat ad ultimam voluntate
sufficiensem, cestius ultima vo-

Majoratus per viam contractus irrevocabiliter institutus, nihil de ultima voluntate participat. s. 18. D.

Maioratus contracte revocabiliter institutus, & cum donationibus revocabili-
bus (donatione causa mortis excepta) ad
medium speciem inter ultimam voluntati-
alem, & contractum regre inter viuos,
speciat. Quod creatione & initio se-
quuntur conditiones contractus, & quod
ad revocabilitatem ultima voluntatis

**Majoratus, sive revocabiliter, sive irrevo-
cabiliter institutus, cur iuris iurazione no-
indit.**

INDEX.

- Indiget, quando quingentos solidos excedit. 120.D.
- Maioratus si donationis cestusculum sit ex quanto in extraneo institutus, aut in descendente, sive constituto in potestate, sive non revocari potest, nisi interueniat aliquid unde, iusta. 144. Tamen, renocari non possit. 122.C.
- Maioratus in instituto facta contracto, ut irrevocabilis reddatur, satis est traditio per actum factum, & quando ea traditio se extendat ad futurum. 124.A.
- Maioratus eadem instituto irrevocabilis redditur traditione coram tabellione scripturę, in qua si facta illi, cui facta est. 125.C.
- Maioratus institutio contractus onerato, irrevocabilis eo ipso redditur: modo, si contractus onerosus sit matrimonij, contractus sit cum tertio contigit, aut sequatur matrimonium. 126.A.
- Maioratus institutio si facta sit ultima voluntate, nullo trium actuum, qui expliciti sunt, irrevocabilis redditur. Quando autem fieret traditio ex intervallo, non facta mentione, quod id fieret adimpli tam illam ultimam voluntatem, censeatur facta bona donationis inter viros irrevocabilis. Quosum hoc difficultate non caret. 126.D.
- Maioratus institutio ut traditione reddatur irrevocabilis, satis est quarundam verum traditio, nec necessaria est omnia. 129.D.
- Maioratus quidam traditione vnius rei, quo ad illam solam censetur factus irrevocabilis. 131.A.
- Maioratus institutor, si per elansulum colliti fecit institutionem irrevocabiliter, quod existit postquam aliqua re, interveniat possessionem illius, non idcirco revocat priorem institutionem. 132.B.
- Maioratus institutio dicitur potest irrevocabilis traditione per clausulam constitutionis, etiam quoad item incorporalis, nomineque debitorum. 133.C.
- Maioratus institutio contractus facta, adiecto pacto de ea non redicendo, irrevocabilis redditur. 135.B.
- Maioratus institutio ut irrevocabilis sit padro adiecto de ea non redicendo, parum refert, sive id pactum appositor in ea instrumenti parte, in qua continetur dispositio, sive in ea, in qua de aequatione apitur. 138.A.
- Maioratus ex regia iustititia facultate, in
- qua continetur, quod semel institutus revocari non possit, etiam si per ultimam voluntatem sit institutus, revocari deinceps non potest. 140.C.
- Maioratus, institutio si confitetur iuramento, quo institutus iuramento asserat, se illam efficeret, non est irreocabilis secus fieri promissum per estatim non redicatur; sed illi non constat, sentitur, & in iustitia Regis facultate sit adhibutum, & quid in Castella. 140.D.
- Maioratus institutio ut irrevocabilis in hec regio sit ex cipibibus explicatis, non pendet ab acceptatione vocari, sed educatorum ad eum, neque ab acceptatione alterius nomine ipsorum, & quid in Lubiania. 143.D.
- Maioratus institutio, quoniam conservant capita, ex quibus irrevocabilis redditur, si institutus sit ex regia facultate, clausum habente, quod postquam fuerit ab initio possum revocari, irrevocabilis erit. Et quid ab institutore adhuc debet, ut ea clausula non impediatur, irrevocabilis reddatur. 145.B.
- Maioratus institutio irrevocabilis redditur ex capitibus explicatis, revocari potest, super eiusdem aliquo exijs, ex quibus doctores revocari possunt. 146.A.
- Maioratus institutus, etiam irrevocabiliter, non habente descendentes, matritate filiorum revocatur in totum. Institutus tamen vero ab habente unicum descendente, matritate filiorum, solum revocatur, quantum contingat legimus eorum, retento in maiorum tertio & quinto. 146.A.
- Maioratus ut institutus, qui facultatem a principe petit, ex primero non redetur, quot filios habeat. 146.D.
- Maioratus institutio si ex tertio & quinto sit irrevocabiliter facta in aliquibus bonis, & bonis decrescentibus, moris tempore non tota pertinet ad tertium & equum, revocatur quodam excessum. Nisi causa matrimonij fuerit ex institutio facta nam runc sit, cui facta est, eligere poterit, ut fletur bonis, quae erant tempore, quo facta facta. Si item donationibus postea factis decrescant bona, illae sunt nulle. 146.D.
- Maioratus in institutione ex tertio & quinto, non valet pactum inter patrem & filium ad eum vocatum, quod quoad tertium & quinto fletur bonis, que patre

INDEX.

- unde habet, & non que tempore mor-
 tis illius fuerat reperta: quoniam id ca-
 dit in preindictum aliorum filiorum.
 148. A.
- Maioratum revocabilem si vterque con-**
iux de communibus bonis instituant, su-
perfites renuncare illum potest quoad
stam partem. Secus quando vaor est su
perfites, & maritus de uxoris facultate il
lum instituit. 149. B.
- Maioratus si sit institutor, sicut vocari,**
non expirat, nisi in institutione fuerit
exprimum, vt tunc expiret. 152. A.
- Maioratus transfit ad descendentes primò**
ad eum vocati, est illi descendentes
nos sunt institutoris, quando institu-
tior aliud non exprimit. 155. D.
- Maioratus, deficientibus descendantibus**
institutoris, aut eius, in quo primò fuit
institutor, non expirat, sed trahit ad col-
lateralem proximorem. 157. B.
- Maioratus quando nulla facta est mentio**
in institutione, quibus conjecturis indi-
candum sit, aut non sit, esse maioratus
institutionem. 159. C.
- Maioratum nam in instituendi, qui faculta-**
tem à Rege obtinuit, vi illius non potest
duos instituere. 165. D.
- Maioratus si quis institut ex regia facul-**
tate, si potest petat facultatem aliam ad
instituendum alium, surreptitia erit pos-
terioris obiecta, si non exprimiratur, fuis-
se ante concessum illam sicut. 166. C.
- Maioratus si institut sit ex tertio & qua-**
to, & petatur facultas ad instituendum
alii, surreptitia erit, nisi exprimiratur in
statutum esse illum alium maioratum.
 166. D.
- Maioratus ut institut, qui regiam facul-**
tatem habet, instituire non potest aliū
ex tertio & quinto, si vterque quantita-
tem tertij & quinti excedat. 168. C.
- Maioratus duos ut institut, qui à Rege fa-**
cultatem habet, regulariter instituere
potest unum solum. 169. C.
- Maioratus, aut alteri rei, succedere, quem**
aliquis, aut aliqui, eligerint, arbitrii fue-
rint, aut voluntari, non effici dispositionem
captiorum. Neque electus acci-
pit ab elige, sed ab instituere. 172. C.
- Maioratum instituendi, substitutiones ac-**
nominaciones efficiendo, quas volue-
rit, qui facultatem habet, vocare potes-
tit ad eum maioratum, quem ultimus
possessor, aut ultimi possessores eleger-
int. 172. D.
- Maioratus institutor si facultatem alteri**
concessit eligendi ad eum maioratum
quemcumque consanguineum instituto-
ri, etiam sporum, eligere si non potest
filium spurium institutoris, posset tamē
eligere suum proprium filium spurium.
Excede in hoc regno, si si filius clericus,
aut religiosus, vel religio se professorum;
nam is in nullius consanguinitatis pa-
rentis boni potest succedere. 173. C.
- Maioratus institutoris ex prescripto, qui**
eligit ad maioratum, hie ipse ex parte
beneficium ac gratiam propriam conse-
rat, quatenus praefert electu alii, quod
potes ipsum est efficiere, nihil tamē pro
beo beneficio potest accipere, neque
illorum omnino grauamen imponet.
 174. A.
- Maioratu ut successorum eligat, cui est**
commisum, quem tamē potest eligere.
Secus de electore ad legatum familię
relictum, quando institutor non expre-
sit ut solus virus eligaretur. 177. C.
- Maioratu successoris eligendi, aut tei al-**
teri, quando facultas alii concessa est
in tempore mortis ipsos directa, revoca-
re elector potest electionem ferme, aut
plures factam, dum vixit, ultimaq; nos
te illius confirmatur. 180. D.
- Maioratus, aut fideicommissum, quando**
post mortem possidetur, detinere debet
ad quendam alterum possessorem,
possessor ante suam mortem potest tra-
dere illud successori, etiam frumentum,
idque validè & irrevocabiliter atque eo
modo conferit traditum, si donatione
inter viros, aut alio irreocabili contrac-
tu, sit concessum. Quando tamen ea ir-
revocabilis traditio in aliquo prævidit-
caret cuidam terro, efficit quoad id inua-
lidac: lecitus quoad id, in quo non prævi-
dicaret. 181. C.
- Maioratu, si alieui sit commissum, ut eligat**
quem de familia voluerit, ut in eo succe-
dat, & si moratur nemine electo, succe-
dit solus primogenitus proximior in
gradu, etiam quoad totam commodita-
tem. In fideicommisso vero familia re-
licito, succederent in eo eventu omnes,
qui sunt de ea familia. 184. D.
- Maioratus, aut fideicommissi, adueniente**
tempore devolutionis, tenetor elector
ad ea eligere statim, sc. fuerit requisi-
tus. 185. B.
- Maioratu ut eligat successorem, si alieui**
concessa sit libera facultas ex filiis ac si
liabus,